
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 16.01.2025 № 42-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении месячника военно-патриотического 

и гражданского воспитания в 2025 году 

 

 

В целях военно-патриотического и гражданского воспитания 

молодежи, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий в рамках 

месячника военно-патриотического и гражданского воспитания (далее – 

План) с 22 января по 28 февраля 2025 года. 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), департаменту образования мэрии города 

Магадана (Юрздицкий), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова) обеспечить выполнение Плана. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                         Ю. Гришан         



 
 

 
 

 

                                                

 

 

 

 

 

План проведения месячника военно- 

патриотического и гражданского воспитания в 2025 году 

 

УТВЕРЖДЕН     

                                                         

постановлением мэрии                                                                                                 

города Магадана                                                        

от 16.01.2025 № 42-пм 

№ 

п/п 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 
Ответственный 

1. 22.01.2025 

Час памяти «Город 

воспрявший», 

 

МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

Департамент 

образования мэрии 

города Магадана 

(далее – ДО), МАОУ 

«СОШ  

с УИОП № 4» 

2. 
   22.01.2025 –

28.02.2025 

Акция «Весточка из 

дома» 

МАОУ «Гимназия № 

13 им. Героя РФ И. 

Кабанова» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 13  

им. Героя РФ  

И. Кабанова» 

3. 

   22.01.2025 –

28.02.2025 

 

Спортивные состязания 

«Спортивный 

калейдоскоп» 

МАОУ «Гимназия № 

13 им. Героя РФ И. 

Кабанова» 

МАОУ «Гимназия 

№ 13 им. Героя РФ 

И. Кабанова» 

4. 
   22.01.2025 – 

28.02.2025 

Конкурс  

«Смотр строя и песни» 
Медколледж Медколледж 

5. 
   22.01.2025 – 

28.02.2025 

Урок мужества «День 

освобождения Красной 

армией крупнейшего 

лагеря смерти Аушвиц-

Биркенау» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

ГБПОУ  

«Медицинский 

колледж 

министерства 

здравоохранения и 

демографической 

политики 

Магаданской 

области» (далее – 

ГБПОУ 

«Медколледж») 

6. 
   22.01.2025 – 

28.02.2025 

Проведение мастер- 

классов «Оказание 

первой помощи» 

Образовательные 

учреждения 

г. Магадана 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

7. 
   22.01.2025 – 

29.02.2025 

Комплексное 

обследование уровня 

сформированности 

гражданско-

патриотических качеств  

у студентов ГБПОУ 

«Медколледж» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 



2 

 

 

8. 
   22.01.2025 – 

28.02.2025 

Спортивная эстафета 

«Быстрее, выше, 

сильнее» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

9. 
   22.01.2025 – 

28.02.2025 

Тематическая беседа 

«День памяти о 

россиянах, исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

10. 
   22.01.2025 – 

29.02.2025 

Выставка «Прикоснись  

к подвигу сердцем» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

ГБПОУ 

«Медколледж» 

11. 
22.01.2025 

11.00 

Тематический урок 

 «Мы помним!» 

Библиотека-филиал 

№ 3 МБУК 

г. Магадана  

Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(далее – УК), 

Библиотека-филиал 

№ 3 МБУК 

г. Магадана  

12. 
24.01.2025 

11.00 

Час памяти 

«Непокоренный 

Ленинград» 

Библиотека-филиал 

№ 3 МБУК 

г. Магадана ЦБС 

УК, Библиотека-

филиал 

№ 3 МБУК 

г. Магадана  

13. 
24.01.2025 

12.00 

Исторические виражи 

«Дорогу жизни вечно 

будем помнить» 

Библиотека-филиал 

№ 7 МБУК 

г. Магадана  

УК, Библиотека-

филиал № 7 МБУК 

г. Магадана 

14. 
24.01.2025 

12.00 

Историко-

патриотический час 

«Город, победивший 

смерть» 

МБУК г. Магадана 

«Детско-юношеский 

центр чтения» 

УК, МБУК  

г. Магадана 

«Детско-юношеский 

центр чтения»  

15. 
24.01.2025 

12.00 

Час мужества 

«Ленинградский 

дневник» 

ЦГБ им. О. Куваева 
УК, ЦГБ  

им. О. Куваева 

16. 
24.01.2025 

12.00 

Интеллектуальная игра 

«Мужеству забвенья не 

бывает» 

МБОУ «СОШ 

№ 28» 

УК, МАУК  

«ДК «Пионерный» 

17. 
24.01.2025 

12.40 

Час мужества 

«Ленинград сражался  

и жил» 

МБОУ  

«НШ -ДС № 72» 

УК, МБУК  

г. Магадана 

Библиотека-филиал 

№ 2  

18. 
24.01.2025 

13.00 

Акция «Ленинградская 

ласточка» 

МБУК 

г. Магадана 

Библиотека-филиал 

№ 5  

МБУК 

г. Магадана 

Библиотека-филиал 

№ 5  

19. 
26.01.2025 

13.00 

Вечер-реквием 

«Ленинград. Блокада. 

Память» 

МБОУ  

«СОШ 

№ 28» 

УК, МАУК  

«ДК «Пионерный» 

20. 
27.01.2025 

12.00 

Патриотический час 

памяти «Сплав мужества 

и стойкости героев 

Ленинграда» 

МБОУ 

«СОШ № 23» 

УК, МБУК 

г. Магадана 

Библиотека-филиал 

№ 6  

21. 
27.01.2025 

13.00 

Час памяти «День 

снятия блокады 

Ленинграда» 

ЦГБ им. О. Куваева 
УК, ЦГБ  

им. О. Куваева 

22. 27.01.2025 Страницы блокадного МАОУ  ДО, МАОУ  

http://krasnoperekopsk.crimealib.ru/meropriyatiya-v-bibliotekakh-krasnoperekopscogo-rayona/vecher-rekviem-leningrad-blokada-pam.html
http://krasnoperekopsk.crimealib.ru/meropriyatiya-v-bibliotekakh-krasnoperekopscogo-rayona/vecher-rekviem-leningrad-blokada-pam.html
http://krasnoperekopsk.crimealib.ru/meropriyatiya-v-bibliotekakh-krasnoperekopscogo-rayona/vecher-rekviem-leningrad-blokada-pam.html


3 

 

 

Ленинграда «Лицей № 14 им.  

А.К. Болдырева» 

«Лицей № 14 им.  

А.К. Болдырева» 

23. 27.01.2025 
Урок мужества 

«Блокадный Ленинград» 
МАОУ «СОШ № 7» 

ДО, МАОУ  

«СОШ № 7» 

24. 27.01.2025 
Урок мужества  

«Говорит Ленинград…» 
ГАПОУ «МКИ» 

ГАПОУ 

«Магаданский 

колледж искусств» 

(далее – ГАПОУ 

«МКИ»)  

25. 
28.01.2025 

14.00 

Информ-досье 

«Холокост: судьбы  

до и после…» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС «ДЮЦ чтения»  

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

26. 
28.01.2025 

14.00 

Час памяти «900 дней 

одного города» 

МБУК 

г. Магадана  

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

УК, МБУК 

г. Магадана  

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

27. 
28.01.2025 

14.00 

Урок мужества «Это 

трудное слово –блокада» 

МБОУ  

«СОШ № 23» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

ДК «Энергетик» 

28. 
28.01.2025 

15.00 

Патриотический час 

«Блокадной вечности 

мгновенья» 

Абонемент   

«Марчекан» 

УК, Абонемент    

«Марчекан» 

29. 
28.01.2025 

15.00 

Всероссийская акция 

«Блокадный хлеб» 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«Центр досуга» 

30. 28.01.2025 
Концерт- кинолекторий 

«Блокадный Ленинград» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«ДК «Снежный» 

31. 28.01.2025 

Патриотический час 

«Память мне стучится  

в сердце» 

МБОУ  

«НШ-ДС № 9» 

ДО, МБОУ  

«НШ-ДС № 9» 

32. 
   28.01.2025 –

28.02.2025 

Тематические беседы, 

обзорные экскурсии, 

культурно-

образовательные 

программы 

Музей «Галерея 

Боевой Славы» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Музейный 

комплекс» 

33. 
   30.01.2025 – 

12.02.2025 

Показ фильма  

«Злой город» 

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Кинотеатр 

«Горняк» 

34. 
31.01.2025 

12.00 

Час исторической 

хроники «Когда железо 

плавилось в огне» 

МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал 

№ 7» 

УК, МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал 

№ 7»  

35. 31.01.2025 

Уроки истории 

«Противостояние 

фашизму» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный»  

УК, МБУК  

г. Магадана  

«ДК «Снежный» 

36. Январь 

Культурно-

просветительская «День 

воинской славы России. 

День снятия блокады 

Ленинграда (1944)» 

МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Городской парк» 

37.    01.02.2025 – Оформление газет. ФГБОУ ВО «СВГУ» ФГБОУ ВО «Северо-



4 

 

 

23.02.2025 Памятных листков. Восточный 

государственный 

университет» (далее – 

ФГБОУ ВО «СВГУ») 

38. 
03.02.2025 

10.00 

Час мужества, «Мы в 

этой битве Родину 

спасли и отстояли 

Волжскую твердыню» 

МБОУ 

«СОШ № 23» 

УК, МБУК 

г. Магадана  

«Библиотека-филиал 

№ 6»  

39. 03.02.2025 

Историческая викторина 

«Разгром советскими 

войсками немецко-

фашистских войск  

под Сталинградом» 

МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

ДО, МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

40. 03.02.2025 

Исторический урок 

«Мужество 

Сталинграда.» 

МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

ДО, МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

41. 
   03.02.2025 – 

14.02.2025 

Выставка рисунков 

«Военные атрибуты» 
ЦДО «ПРОдвижение» 

Управление  

по делам молодёжи 

и связям  

с общественностью 

мэрии города 

Магадана (далее – 

УДМСО), МБУДО 

«Детско-юношеский 

центр» (далее – 

МБУДО «ДЮЦ»» 

42. 
04.02.2025 

12.00 

Час памяти  

«История Волгограда» 

МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал 

№ 1»  

УК, МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал 

№ 1»  

43. 
04.02.2025 

12.00 

Всероссийская акция  

«200 минут чтения: 

Сталинграду 

посвящается» 

МБУК 

г. Магадана  

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

УК, МБУК 

г. Магадана  

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

44. 
04.02.2025 

12.00 

Видео лекторий 

«Монументы мужества  

и славы» 

МБУК 

г. Магадана 

Библиотека-филиал 

№ 3  

УК, МБУК 

г. Магадана 

Библиотека-филиал 

№ 3  

45. 
04.02.2025 

12.00 

Информационно 

просветительская 

встреча «Спасти 

Ленинград»  

МАУК г. Магадана 

«ДК «Автотэк» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

«ДК «Автотэк» 

46. 
04.02.2025 

12.00 

Видео-исторический 

экскурс «Сталинград: 

огонь и сталь» 

МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

47. 
   04.02.2025 – 

07.02.2025 

Спартакиада  

«Зимние забавы» 

МБОУ «НШ – ДС 

№ 72» 

УК, МБОУ «НШ 

– ДС № 72» 

48. 
05.02.2025 

12.00 

День памяти «Юные 

герои-антифашисты» 
ЦГБ им. О. Куваева 

УК, ЦГБ  

им. О. Куваева 

49. 
05.02.2025 

12.00 

Час мужества «Детство, 

опаленное войной» 

МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

50. 05.02.2025 Беседа со школьниками МБУК г. Магадана МБУК г. Магадана 



5 

 

 

12.00 «Разговор о важном: 

«Сталинградская битва» 

«Библиотека-филиал 

№ 4 им. 

А. Мифтахутдинова»  

«Библиотека-филиал 

№ 4 им. А. 

Мифтахутдинова»  

51. 
05.02.2025 

12.40 

Виртуальная экскурсия 

 «Здесь на главной 

высоте России» 

МБОУ  

«НШ-ДС № 72» 

МБУК г. Магадана 

«Библиотека-филиал 

№ 2» 

52. 
06.02.2025 

12.00 

Спортивно- 

интеллектуальное 

соревнование  

«ОПЛОТ- ПАТРИОТ» 

МАУК г. Магадана  

«ДК «Автотэк» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

«ДК «Автотэк» 

53. 
   06.02.2025 – 

26.02.2025 

Показ фильма  

«Война и музыка»  

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Кинотеатр 

«Горняк» 

54. 
07.02.2025 

12.00 

Час мужества 

«Со школьного порога 

шагнувшие в войну» 

МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал  

№ 1»  

УК, МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал  

№ 1»  

55. 
07.02.2025 

12.00 

Час памяти «Маленькие 

солдаты – большой 

войны» 

МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал  

№ 5»  

УК, МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал  

№ 5»  

56. 
07.02.2025 

12.00 

Урок мужества  

«Кто был для фронта 

мал» 

МБОУ 

«СОШ № 23» 

УК, МБУК 

г. Магадана 

«Библиотека-филиал  

№ 6»  

57. 07.02.2025 
Фестиваль военно-

патриотической  

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«Центр досуга» 

58. 
08.02.2025 

18.00 
Концерт «Рубежи» 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«Центр досуга» 

59. 
10.02.2025 

11.00 

Мастер-класс по 

обращению с оружием 

ВС РФ 

ФГБОУ ВО «СВГУ» ФГБОУ ВО «СВГУ» 

60. 
   10.02.2025 –

14.02.2025 

Конкурс чтецов  

«За Родину,  

за Отечество!» 

МАОУ «Лицей № 14 

им. А.К. Болдырева» 

ДО, МАОУ  

«Лицей № 14  

им. А.К. Болдырева» 

61. 10.02.2025 

Музыкально-

литературная 

композиция «Слава 

армии российской» 

МАОУ  

«СО (РК) Ш № 2» 

ДО, МАОУ  

«СО (РК) Ш № 2» 

62. 
   10.02.2025 –

28.02.2025 

«Всем защитники 

нужны, всем защитники 

важны» 

МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 
ДО, МАУ ДО 

«ДД(Ю)Т» 

63. 
11.02.2025 

12.00 

Спортивно- 

интеллектуальное 

соревнование «ОПЛОТ- 

ПАТРИОТ» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Автотэк» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

«ДК «Автотэк» 

64. 
11.02.2025 

14.00 

Беседа «Они 

приближали Победу» 
МБОУ «СОШ № 23» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

ДК «Энергетик» 

65. 12.02.2025 Спортивные МБУДО «Магаданский ФГБОУ ВО «СВГУ» 



6 

 

 

11.00 соревнования по стрельбе военный спортивно-

технический центр 

«Подвиг» (далее – 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг») 

66. 
12.02.2025 

11.30 

Творческий урок «День 

защитников Отечества» 
ЦДО «Атмосфера» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

67. 
12.02.2025 

12.00 

Час мужества 

«Ворошиловский марш: 

Мужество и преданность 

Родине» 

МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

68. 
13.02.2025 

14.00 

Познавательно-

развлекательная игра 

«Зарница» 

МАОУ  

«СО (РК) Ш № 2» 

ДО, МАОУ  

«СО (РК)Ш № 2»  

69. 
13.02.2025 

16.00 

Мастер-класс 

«Поздравляю папу» 
ЦДО «Исток» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

70. 
13.02.2025 

16.00 

Мастер-класс «Открытка 

с 23 февраля» 
ЦДО «Исток» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

71. 13.02.2025 
Конкурс чтецов 

«Родины сыны» 
МАОУ «СОШ №29» 

ДО,  

МАОУ «СОШ №29» 

72. 13.02.2025 
Смотр-конкурс  

песни и строя  
МАОУ «СОШ №29» 

ДО,  

МАОУ «СОШ №29» 

73. 
14.02.2025 

11.00 

Спортивные 

соревнования по стрельбе 

МБУ ДО 

«Магаданский военный 

спортивно-

технический центр 

«Подвиг» 

ФГБОУ ВО «СВГУ» 

74. 
14.02.2025 

12.00 
Урок мужества 

«Время выбрало нас» 

МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

75. 
14.02.2025 

12.00 

Ярмарка 

благотворительности 

«Мы едины!  

Мы непобедимы!» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 24» 

76. 
14.02.2025 

13.00 

Спортивные 

соревнования  

«Вперед, мальчишки» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 30» 

77. 14.02.2025 

Час исторической 

памяти «А память 

сердце бережёт» 

ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ» 

78. 14.02.2025 

Просветительская акция 

«Подари музею книгу  

о войне» 

Музей «Галерея 

Боевой Славы» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Музейный 

комплекс» 

79. 14.02.2025 
Выставка репродукций 

«дети герои» 

МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

ДО, МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

80. 
   14.02.2025 – 

05.03.2025 

Показ фильма «Пророк. 

История Александра 

Пушкина»  

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр 

«Горняк» 

81. 
15.02.2025 

13.00 

Детский 

развлекательный клуб 

«Умелые руки» 

МБОУ «СОШ № 28» 
УК, МАУК  

«ДК «Пионерный» 



7 

 

 

82. 
   15.02.2024 – 

21.02.2025 

Акция «Тепло наших 

сердец» 

МБУДО «Социально-

педагогический 

центр» 

УДМСО, МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» (далее – 

МБУДО «СПЦ») 

83. 15.02.2025 Возложение цветов 
Стела «Магадан - Город 

трудовой доблести» 

ДО, МАОУ  

«СОШ с УИОП №4» 

84. 
16.02.2025 

14.00 

Праздничное 

мероприятие «Турнир 

«Рыцари XXI века» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС «Библиотека-

филиал № 4 им. 

А. Мифтахутдинова»  

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 4 им. А. 

Мифтахутдинова»  

85. 16.02.2025 
Игровая программа  

«Веселое многоборье» 
МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 

ДО, МАУ ДО 

«ДД(Ю)Т» 

86. 17.02.2025 

Спортивно-игровая 

программа «Тропой 

разведчика» 

МАОУ «СОШ № 7» 
ДО,  

МАОУ «СОШ № 7» 

87. 
   17.02.2025 –

22.02.2025 

Выставка, посвященная 

Дню защитника 

Отечества 

МБУДО  

г. Магадана «ДШИ» 

УК, МБУДО  

г. Магадана «ДШИ» 

 

88. 
   17.02.2025 – 

22.02.2025 

Выставка рисунков  

«Мы с папой…» 
ЦДО «Романтик» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

89. 
   17.02.2025 – 

24.02.2025 

Выставка книг и нот  

«23 февраля – День 

защитника Отечества» 

ГАПОУ «МКИ»  ГАПОУ «МКИ»  

90. 
   17.02.2025 –

28.02.2025 

Временная стендовая 

выставка «История 

создания музея «Галерея 

Боевой Славы»  

Мэрии города 

Магадана 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Музейный 

комплекс» 

91. 
18.02.2025 

12.00 

Час мужества «Наши 

герои Отечества» 
ЦГБ им. О. Куваева 

УК,  

ЦГБ им. О. Куваева 

92. 
18.02.2025 

12.00 

Патриотический час 

«Юные герои» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 1» 

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 1» 

93. 
18.02.2025 

16.30 

Декоративно-

прикладной мастер-

класс «Для папы» 

ЦДО «ПРОдвижение» 
УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

94. 

   18.02.2025 –

22.02.2025 

 

Акция «Вахта памяти» МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ» 

95. 
19.02.2025 

11.30 
Парад войск 

МАОУ г. Магадана 

«СОШ с УИМ № 15» 

ДО, МАОУ  

г. Магадана «СОШ  

с УИМ № 15» 

96. 
19.02.2025 

13.00 

Конкурсная игровая 

программа «Праздник 

армии родной»!» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

97. 
19.02.2025 

14.00 

Конкурсно - игровая 

программа «Сильные, 

смелые, умелые!» 

МБОУ «СОШ № 23» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

ДК «Энергетик» 

98. 19.02.2025 Смотр-конкурс МАОУ «СОШ №29» МАОУ «СОШ №29» 



8 

 

 

песни и строя 

99. 
   19.02.2025 – 

23.02.2025 

Концерт «Пусть всегда 

будет мир!» 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

ДО, МБУДО  

г. Магадана «ДМШ» 

100. 
20.02.2025 

10.00 

Конкурс на лучшую 

сборку – разборку 

автомата 

«Юный патриот» 

МАОУ 

«Гимназия № 30» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 30» 

101. 
20.02.2025 

10.45 

Урок мужества 

«По долгу службы,  

по велению сердца» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 7»  

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 7»  

102. 
20.02.2025 

10.50 

Экскурсия «Отечества 

Великие сыны» 
МБОУ «СОШ № 28» 

ДО,  

МБОУ «СОШ № 28» 

103. 
20.02.2025 

11.30 
Смотр строя и песни 

МАОУ г. Магадана 

«СОШ с УИМ № 15» 

ДО, МАОУ  

г. Магадана  

«СОШ с УИМ №15» 

104. 
20.02.2025 

12.00 

Праздничная программа 

«Твои защитники, 

Россия!» 

ЦГБ им. О. Куваева 
УК, ЦГБ  

им. О. Куваева 

105. 
20.02.2025 

12.25 

Мастер-класс 

«Защитникам отечества 

– честь, слава и хвала!» 

МБОУ «СОШ № 28» 
ДО,  

МБОУ «СОШ № 28» 

106. 
20.0220.25 

12.30 
Смотр песни и строя 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ  

«Гимназия № 24» 

107. 
20.02.2025 

13.00 

Часы Мужества 

«Служу тебе, Россия, 

горжусь твоей судьбой!» 

ДМШ, Совет 

ветеранов 

УК, Нотно-

музыкальный отдел 

ЦГБ 

108. 
20.02.2025 

13.00 

Развлекательная игра 

«Армейский экспресс» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС «Библиотека-

филиал № 5»  

ДО, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 5»  

109. 
20.02.2025 

15.00 

Познавательно-

развлекательная игра  

«Я немного подрасту, 

тоже в армию пойду» 

МАДОУ 

«Детский сад 

№ 65» 

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 6» 

110. 
20.02.2025 

16.00 

Соревнование  

«Вперед мальчишки»  
ЦДО «Клевер» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

111. 20.02.2025 

Концерт, посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

МБУДО г. Магадана 

«ДШИ» 

УК, МБУДО  

г. Магадана «ДШИ» 

112. 20.02.2025 

Спортивные 

соревнования  

«Один день в армии» 

МАОУ «Лицей № 14 

им. А.К. Болдырева» 

ДО, МАОУ  

«Лицей № 14  

им. А.К. Болдырева» 

113. 20.02.2025 

Конкурс стихотворений 

«Строки, рожденные  

в боях» 

МБОУ 

«НШ – ДС № 72» 

ДО, МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

114. 
   20.02.2025 – 

05.03.2025 

Показ фильма  

«Капитан Крюк»  

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Кинотеатр 

«Горняк» 

115. 
21.02.2025 

10.00 

Конкурс «Смотр строя  

и песни-2025» 

МАОУ «Лицей № 1 

им. Н.К. Крупской» 

ДО, МАОУ  

«Лицей № 1  

им. Н.К. Крупской» 



9 

 

 

116. 
21.02.2025 

12.00 

Патриотический час 

«О Родине, о подвигах,  

о славе» 

МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«ДЮЦ чтения» 

117. 
21.02.2025 

12.00 

Конкурсная программа 

«Есть дата в снежном 

феврале» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 6» 

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 6» 

118. 
21.02.2025 

12.00 

Час мужества 

«Мужество останется  

в веках» 

ЦГБ им. О. Куваева 
УК, ЦГБ  

им. О. Куваева 

119. 
21.02.2025 

12.00 

Игровая программа 

«Я Родине готов 

служить!» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал  

№ 1» 

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал  

№ 1» 

120. 

21.02.2025 

12.00 

 

Фестиваль 

патриотической песни 

«Споемте, друзья!» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 30» 

121. 
21.02.2025 

12.20 
Смотр строя и песни МБОУ «СОШ № 23» 

ДО,  

МБОУ «СОШ № 23» 

122. 
21.02.2025 

13.00 

Солдатская викторина 

«Русский солдат умом и 

силой богат» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 3»  

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 3»  

123. 
21.02.2025 

13.00 

Праздничная концертная 

программа «В честь 

нашей армии!» 

МАОУ  

«СО(РК)Ш № 2» 

ДО, МАОУ 

«СО(РК)Ш № 2» 

124. 
21.02.2025 

13.00 

Детская игровая 

программа ««Тяжело  

в ученье – легко в бою!» 

МБОУ 

«СОШ № 28» 

УК, МАУК «ДК 

«Пионерный» 

125. 
21.02.2025 

14.00 

Мастер – класс 

«Открытка Защитнику» 
МБОУ «СОШ № 23» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

ДК «Энергетик» 

126. 
21.02.2025 

14.30 

Патриотическая игра 

«Секретный код 

доблести» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС «Библиотека-

филиал № 4 им. 

А. Мифтахутдинова» 

УК, МБУК  

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 4 им. А. 

Мифтахутдинова» 

127. 
21.02.2025 

15.00 

Творческая мастерская 

«Защитников Родины 

славим!» 

Детский дом 

«Надежда» 

МБУК г. Магадана 

ЦБС «Библиотека-

филиал № 2» 

128. 21.02.2025 

Концертная программа: 

«Доблесть в сердце, 

музыка в душе» 

ГБУ «Центр 

социального 

обслуживания 

граждан пожилого 

возраста и 

инвалидов» 

ГАПОУ «МКИ» 

129. 21.02.2025 

Викторина «Солдатская 

смекалка» – День 

защитника Отечества 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«ДК «Снежный» 

130. 21.02.2025 Смотр песни и строя 
МАОУ  

«СОШ с УИОП № 4» 

ДО, МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

131. 21.02.2025 Смотр песни и строя  
МАОУ «Лицей № 14 

им. А.К. Болдырева» 

ДО, МАОУ  

«Лицей № 14 им. 



10 

 

 

А.К. Болдырева» 

132. 21.02.2025 

Фестиваль 

патриотической песни 

«Нам дороги эти 

позабыть нельзя» 

МАОУ «СОШ № 21» 
ДО, МАОУ  

«СОШ № 21» 

133. 21.02.2025 

Инсценировка военных 

песен «Громить врага 

нам помогала песня,  

а песню подвига здесь 

каждый написал» 

МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

ДО, МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

134. 21.02.2025 

Городской конкурс 

«Знатоки истории 

искусства» 

МБУДО г. Магадана 

«ДХШ» 

УК, МБУДО  

г. Магадана «ДХШ» 

135. 21.02.2025 

Церемония памяти 

«День защитника 

Отечества» 

Сквер Победы 

УК, МАУК  

г. Магадана  

«Центр культуры» 

136. 21.02.2025 

Торжественный концерт, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

«Центр культуры» 

137. 21.02.2025 

Открытие выставки 

«Хрупкая крепкая 

память: изделия 

советских фарфоровых 

заводов и сувениры               

с символикой Дня 

Победы» 

Мэрия города 

Магадана 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Музейный 

комплекс» 

138. 
22.02.2025 

12.00 

Спортивно-

развлекательная 

программа «Готовы  

к подвигу всегда» 

ЦДО «Романтик» 
УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

139. 
22.02.2025 

12.00 

Фестиваль военно-

патриотической песни 

«Споемте, друзья» 

МАОУ «Гимназия 

№13 им. Героя РФ  

И. Кабанова» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия №13  

им. Героя РФ  

И. Кабанова» 

140. 
22.02.2025 

12.00 

Клуб «Мастерская 

«Медаль Героя!» 

МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 1»  

УК, МБУК 

г. Магадана ЦБС 

«Библиотека-филиал 

№ 1»  

141. 

22.02.2025 

12.00 

 

Радиогазета  

«С праздником, 

защитники России!» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Автотэк» 

УК, МАУК  

г. Магадана  

«ДК «Автотэк» 

142. 
22.02.2025 

13.00 

Конкурсно-

развлекательная 

программа «Большая 

игра» 

ЦДО «Исток» 
УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

143. 
22.02.2025 

14.30 

Интеллектуальная игра 

«Что? Где? Когда?» 
ЦДО «Братина» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

144. 
22.02.2025 

15.00 

Развлекательная 

программа «Доблесть. 

Честь. Мужество» 

Абонемент 

«Марчекан» 

УК, Абонемент 

«Марчекан» 

145. 
22.02.2025 

15.00 

Музыкальный вечер  

«О Родине, Мужестве, 

Славе» 

Абонемент «Дом 

Ветеранов» 

УК, Абонемент 

«Дом Ветеранов» 



11 

 

 

146. 
22.02.2025 

15.30 

Игра по станциям 

«Солдатами  

не рождаются» 

ЦДО «Юника» 
УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

147. 
22.02.2025 

16.00 

Конкурсно-

развлекательная 

программа  

«А ну-ка, парни!» 

ЦДО «Чайка» 
УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

148. 
22.02.2025 

17.00 

Семейная эстафета  

«А ну-ка, парни!» 
ЦДО «Эдельвейс» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

149. 
22.02.2025 

17.00 

Концерт-поздравление 

«Имею честь служить 

тебе, Россия!» 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«Центр досуга» 

150. 22.02.2025 

Праздничный 

театрализованный 

концерт «О подвигах,  

о славе, о любви!» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«ДК «Снежный» 

151. 
22.02.2025 

 

Акция «Поздравь 

ветерана» 
МБУДО «СПЦ» 

УДМСО,  

МБУДО «СПЦ» 

152. 
22.02.2025 

 

Игровая программа для 

мальчиков «Сильный, 

ловкий, смелый» 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО,  

МБУДО «СПЦ» 

153. 22.02.2025 

Классный час: «История 

Дня защитников 

Отечества» 

ГАПОУ «МКИ» ГАПОУ «МКИ» 

154. 
23.02.2025 

 

Творческое 

поздравление «Мы 

видим в вас героев 

славных!» 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО,  

МБУДО «СПЦ» 

155. 23.02.2025 
Показ фильма 

«Правнуки» 

МАУК г. Магадана 

«Кинотеатр «Горняк» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Кинотеатр 

«Горняк» 

156. 
24.02.2025 

14.00 

Митинг и возложение 

цветов к могиле Героя 

Российской Федерации 

Ивана Кабанова 

МАОУ «Гимназия № 

13 им. Героя РФ  

И. Кабанова» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 13  

им. Героя РФ  

И. Кабанова» 

157. 
25.02.2025 

15.00 

Познавательная 

программа для детей 

«Первый Император 

Всероссийский» 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК  

г. Магадана  

«Центр досуга» 

158. 
25.02.2025 

16.30 

Беседа «Кто он герой 

наших дней?» 
ЦДО «ПРОдвижение» 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

159. 
27.01.2024 

11.35 

Уроки мужества  

«А город не сдавался» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 24» 

160. 
27.02.2025 

12.00 
Смотр песни и строя МБОУ «СОШ № 28» 

ДО, МБОУ  

«СОШ № 28» 

161. 27.02.2025 
Спортивный праздник 

«А ну – ка парни!» 

МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

ДО, МБОУ  

«НШ – ДС № 72» 

162. 
28.02.2025 

10.00 
Смотр строя и песни 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

ДО, МАОУ 

«Гимназия № 30» 

163. Февраль 
Военно-патриотическая 

выставка 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 
УДМСО 



12 

 

 

164. Февраль 

Выставка фотографий 

«Мои папа, дедушка  

и прадедушка – 

защитники Отечества» 

МБОУ «ОСОШ» 
ДО, МБОУ 

«ОСОШ» 

165. Февраль 

Чемпионат и первенство 

г. Магадана по дзюдо, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

КФКСТ 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту  

и туризму 

мэрии города 

Магадана (далее – 

КФКСТ) 

166. Февраль 

Открытый турнир по 

мини-футболу, 

посвященное Дню 

защитника Отечества 

КФКСТ КФКСТ 

167. Февраль Смотр строя и песни МАОУ «СОШ № 18»  
ДО, МАОУ  

«СОШ № 18»  

168. Февраль 
Акция «Красная 

гвоздика» 
МБОУ «ОСОШ» МБОУ «ОСОШ» 

169. Февраль 

Цикл мероприятий 

«Великие полководцы, 

военачальники, герои 

Советского Союза 

Великой Отечественной 

войны» 

МБУДО г. Магадана 

«ДМШ» 

УК, МБУДО  

г. Магадана «ДМШ» 

170. 
Февраль 

 

Тематическая игровая 

программа, посвящённая 

Дню защитника 

Отечества 

МАУК 

г. Магадана «Центр 

культуры» 

УК, МАУК 

г. Магадана «Центр 

культуры» 

171. 

 

Февраль 

 

Дни открытых дверей 

для учащихся 

образовательных 

учреждений: экскурсии 

и практическое 

знакомство с центром 

«Подвиг» 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

УДМСО, МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

172. 
 

Февраль 

Проведение открытых 

городских лично-

командных 

соревнований по военно-

спортивному 

многоборью 

«Магаданские витязи» 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

УДМСО, МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

173. Февраль 

Торжественное 

построение, 

посвященное Дню 

воинской славы России 

Дню защитника 

Отечества 

с исполнением воинских 

ритуалов 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

УДМСО, МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

174. 
 

Февраль 

Урок мужества. 

Беседа и демонстрация 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

УДМСО, МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 



13 

 

 

 

 

 

 

 

видеоролика на тему: 

«Воин-

интернационалист» 

175. 
 

Февраль 

Беседа и демонстрация 

видеоролика на тему: 

«Город со стальным 

характером» 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

УДМСО, МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

176. 
 

Февраль 

Торжественное 

построение курсантов, 

посвященное 80-летию 

разгрому советскими 

войсками немецко-

фашистских войск  

в Сталинградской битве 

МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

УДМСО, МБУДО  

«МВСТЦ «Подвиг» 

177. Февраль 
Военно-спортивная игра 

«Вперед мальчишки» 

МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

УК, МАУК  

г. Магадана 

«Городской парк» 

178. Февраль 

Познавательная 

программа в рамках 

месячника военно-

патриотического 

воспитания 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК  

г. Магадана «Центр 

культуры» 


